АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      «10» января 2019г.             х.Реченский                        №3

	Об утверждении Плана мероприятий по профилактике терроризма, экстремизма, межнациональных и межконфессиональных конфликтов  на территории Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района
на 2019 год

В соответствии с пунктами 7.1, 7.2 части 1 статьи 14 Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.5 Федерального закона РФ «О противодействии экстремисткой деятельности» от 25.07.2002 № 144-ФЗ в целях предупреждения проявлений терроризма и экстремизма на территории Реченского сельского поселения администрация Реченского сельского поселения
постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма, экстремизма, межнациональных и межконфессиональных конфликтов на территории Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2019 год (прилагается).
2. Постановление №13 от 05.02.2018г. «Об утверждении Плана мероприятий по профилактике терроризма, экстремизма, межнациональных конфликтов  на территории Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2018 год» считать утратившим силу.
      3.Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на документоведа Реченского сельского поселения Л.В.Елфимову.
      4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Реченского  сельского поселения                                    О.В.Потапова

Приложение
           УТВЕРЖДЕНО
постановлением   администрации
Реченского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от  «10» января 2019г.  №3

П Л А Н
 мероприятий по профилактике терроризма, экстремизма, межнациональных и межконфессиональных конфликтов на территории Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 2019 год

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	исполнитель

	1
	Проведение мониторингов законодательства в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений
	ежеквартально
	Администрация с/п

	2
	Разработка нормативно-правовых актов, регулирующих основные направления межнационального и межконфессионального взаимодействия
	по мере необходимости
	Администрация с/п

3
	Вести учет данных по учету иностранных граждан, временно или постоянно проживающих на территории сельского поселения
	постоянно
	Администрация с/п

	4
	Сотрудничество администрации поселения с депутатами поселения, директорами образовательных учреждений поселения, с  гражданами в противодействии экстремистской деятельности.
	постоянно
	Администрация с/п

	5
	Осуществление профилактических мер: выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности
	постоянно
	Администрация с/п

	6
	Проведение лекций и бесед в учреждениях образования  поселения, направленных на профилактику проявлений терроризма и экстремизма, преступлений против личности, общества, государства в молодежной среде
	постоянно
	МБОУ Реченская СШ, МБУК «Реченский КДК»
(по согласованию)

	7
	Проведение совместно с органами полиции воспитательных, пропагандистских мероприятий, направленных на предупреждение экстремистской деятельности
	постоянно
	Администрация с/п,
УУП (по согласованию)

	8
	Проведение разъяснительной работы по недопущению межнациональных конфликтов, соблюдению правил поведения в общественных местах, недопущению фактов правонарушений
	постоянно
	Администрация с/п

	9
	Проверки потенциально опасных объектов, объектов культуры и образования на предмет профилактики и предупреждения террористических актов и техногенных аварий на них
	постоянно
	Администрация с/п

	10
	Проведение инструктажей руководителей и персонала учреждений образования и культуры с целью усиления антитеррористической защищенности объектов социальной сферы.
	постоянно
	Администрация с/п
(по согласованию)

	11
	Организация взаимодействия:
- с органами внутренних дел по вопросам координации действий в профилактике терроризма.
- с органами миграционной службы и внутренних дел по организации совместной работы с иностранными гражданами и лицами без гражданства, нелегально пребывающих на территорию поселения.
	постоянно
	Администрация с/п

	12
	Осуществлять обход территории муниципального образования на предмет выявления мест концентрации молодежи. Уведомлять о данном факте прокуратуру и ОМВД России по Алексеевскому району
	постоянно
	Администрация с/п

	13
	Проведение собраний граждан в целях проведения разъяснительной деятельности, направленной на профилактику терроризма и экстремизма, а также по предотвращению межнациональных конфликтов
	постоянно
	Администрация с/п

	14
	Комплексное обследование объектов жизнеобеспечения, расположенных на территории сельского поселения на предмет проверки режимно-охранных мер
	постоянно
	Администрация с/п

	15
	Организация в сельских библиотеках книжных выставок, оформление стендов ориентированных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма
	постоянно
	МБУК «Реченский КДК»
(библиотека)
(по согласованию)

	16
	Информирование населения поселения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведения в чрезвычайных ситуациях
	постоянно
	Администрация с/п